
 

 
 

All’ Albo online e Amministrazione Trasparente 
 

 
Oggetto: pubblicazione graduatorie definitive d'Istituto 3° fascia personale ATA a.s. 2024/2027. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado.”;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, contenente il “Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche.”;  

VISTO la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi.”;  

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche.”;  

VISTO il D.M. n. 89 del 2.05.2024 con il quale sono state impartite disposizioni per la costituzione 

di specifiche graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia per il conferimento di incarichi a tempo 

determinato al personale A.T.A. appartenente ai profili professionali di assistente amministrativo, 

assistente tecnico, cuoco, infermiere, guardarobiere, operatore dei servizi agrari, collaboratore 

scolastico, operatore scolastico, con validità per il triennio scolastico 2024/2025, 2025/2026 e 

2026/2027;  

TENUTO CONTO che il D.M. n. 89 del 21 maggio 2024 prevede all’art. 1, comma 3, che “Le 

graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia sono formulate a cura del Dirigente dell'istituzione 

scolastica destinataria della domanda. [..] L'assolvimento di tale compito è soddisfatto da tutte le 

istituzioni scolastiche destinatarie della domanda anche qualora nelle stesse citate istituzioni non sia 

presente l'organico concernente uno o più profili professionali richiesti;  

CONSIDERATA la nota MIM n. 117808 del 30/07/2024 ad oggetto “Procedura di aggiornamento 

delle graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia del personale ATA – Decreto ministeriale 21 

maggio 2024, n. 89 – Triennio scolastico 2024/2027 – Valutazione dei titoli d’accesso per il profilo 

professionale di operatore scolastico” nella quale si precisa che “al fine di poter verificare l’effettiva 

consistenza delle richieste di chiarimento pervenute, sussistendo l’esigenza di garantire la parità di 

trattamento tra tutti gli aspiranti che hanno inoltrato domanda di inserimento o di aggiornamento delle 

graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia del personale ATA, per il triennio scolastico 

2024/2027, per il profilo in discussione, si ritiene opportuno sospendere l’esclusione degli interessati 

privi della certificazione di competenze socio-assistenziali nelle more della verifica, anche in 

considerazione della circostanza per la quale il profilo in esame non sarà attivato per il prossimo anno 

scolastico. 

VISTA la nota DGPER n. 103800 del 05/05/2025; 

VISTO l’avviso dell’Ufficio Scolastico Provinciale di Bologna prot. 16386 del 05/09/2025 di 

pubblicazione graduatorie definitive di circolo e di istituto di terza fascia valide per il triennio 2024-

2027 - D.M. n.89 del 21/05/2024 dopo verifica CIAD; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione delle graduatorie definitive d'Istituto di III fascia del personale ATA per il triennio 

BOIC833002 - A8E4CC3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007775 - 08/09/2025 - VII.1 - I
BOIC833002 - A8E4CC3 - DECRETI - 0002084 - 08/09/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO



 

 
 

2024/2027 all'Albo On-line del sito di questo Istituto in data 08 settembre 2025. 

 

Allegati:  

Graduatoria definitiva III fascia profilo collaboratore scolastico;  

Graduatoria definitiva III fascia profilo operatore scolastico;  

Graduatoria definitiva III fascia profilo assistente amministrativo 

 

La Dirigente Scolastica  
Dott.ssa Claudia Gonzato 

BOIC833002 - A8E4CC3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007775 - 08/09/2025 - VII.1 - I
BOIC833002 - A8E4CC3 - DECRETI - 0002084 - 08/09/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO


		2025-09-08T07:03:05+0000
	CLAUDIA GONZATO




